



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. १८७/पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२६

दिनांक:०४/०६/२०२६

क्र. १४२ / पोउआ/पूर्व उपनगरे/वाहतूक/तात्पुरती/अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, चुनाभटटी वाहतूक विभागाच्या हद्दीत “पूर्व द्रुतगती महामार्ग” हा पूर्व उपनगरांना दक्षिण मुंबईशी जोडणारा एक महत्वाचा रस्ता आहे. सकाळच्या गर्दीच्या वेळी ठाणे आणि इतर उपनगरांमधून मोठ्या संख्येने वाहने दक्षिण मुंबईकडे जातात. तसेच जवळजवळ तेवढीच वाहने नेहरुनगर ते बिकेसी कडे बिकेसी कनेक्टरने जातात त्यामुळे दररोज मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी होते. म्हणूनच पूर्व द्रुतगती महामार्गावरील वाहतूक कोंडी सोडवण्यासाठी नेहरुनगर कुर्ला ब्रिज दक्षिण वाहिनीच्या सुरवातीला रिहर्स लेन उघडणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

आवश्यकतेनुसार रिहर्स लेन मार्ग:-

पूर्व द्रुतगती महामार्ग दक्षिण वाहिनी सिध्दार्थ कॉलनी, चेंबुर पुर्व येथून उत्तर वाहिनीवर चालु होवून बि.के.सी. कनेक्टर ब्रिज उतरणीपर्यंत रिहर्स लेन सुरु करण्यात येत आहे.	रिहर्स लेन ही सोमवार ते शुक्रवार (सार्वजनिक सुट्टी वगळून) सकाळी ०८:०० ते ११:०० वा.पर्यंत वाहतुकीचा प्रवाह /अडथळा पाहून सुरु/बंद करण्यात येईल
--	--

सदरचे आदेश हे दि. ०५/०६/२०२६ रोजी ते दि. ०४/०९/२०२६ पर्यंत अंमलात राहतील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ०४/०६/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक:- ०४/०६/२०२६



(Signature)
०४/०६/२६

(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त
(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई

वाहतूक पोलीस मुख्यालय,

८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. १८७ /पोउआ/पूर्व उप./वाहतूक/२०२६

दिनांक: ०४/०६/२०२६

वार्तापत्र

चुनाभटटी वाहतूक विभागाच्या हद्दीत “पूर्व द्रुतगती महामार्ग” हा पूर्व उपनगरांना दक्षिण मुंबईशी जोडणारा एक महत्वाचा रस्ता आहे. सकाळच्या गर्दीच्या वेळी ठाणे आणि इतर उपनगरांमधून मोठ्या संख्येने वाहने दक्षिण मुंबईकडे जातात. तसेच जवळजवळ तेवढीच वाहने नेहरुनगर ते बिकेसी कडे बिकेसी कनेक्टरने जातात त्यामुळे दररोज मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी होते. म्हणूनच पूर्व द्रुतगती महामार्गावरील वाहतूक कोंडी सोडवण्यासाठी नेहरुनगर कुर्ला ब्रिज दक्षिण वाहिनीच्या सुरवातीला रिव्हर्स लेन उघडणे आवश्यक वाटते. तरी खालीलप्रमाणे वाहतुकीमध्ये बदल करण्यात येत आहे.

आवश्यकतेनुसार रिव्हर्स लेन मार्ग :-

पूर्व द्रुतगती महामार्ग दक्षिण वाहिनी सिध्दार्थ कॉलनी, चेंबुर पूर्व येथून उत्तर वाहिनीवर चालु होवून बि.के.सी. कनेक्टर ब्रिज उतरणीपर्यंत रिव्हर्स लेन सुरु करण्यात येत आहे.

रिव्हर्स लेन ही सोमवार ते शुक्रवार (सार्वजनिक सुटटी वगळुन) सकाळी ०८:०० ते ११:०० वा.पर्यंत वाहतुकीचा प्रवाह /अडथळा पाहून सुरु/बंद करण्यात येईल

सदरचे आदेश हे दि. ०५/०६/२०२६ रोजी ते दि. ०४/०९/२०२६ पर्यंत अंमलात राहतील.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक:- ०४/०६/२०२६




04/06/26
(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त
(पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542

Email ID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai,
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **187** /DCP/ Eastern Suburb/Traffic/Notif./2026

Date : 04/06/2026

No. **142**/DCP/ Eastern Sub./Traffic/Temp./Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Chunabhatti Traffic Division, the Eastern Expressway Highway is one of the important arterial road which connects Eastern Suburbs to South Mumbai. During morning peaks hours there are a large number of vehicles travelling from Thane and other suburbs towards south. Also almost equal number of vehicles travel towards Nehru Nagar towards BKC via the BKC Connector. This leads to traffic congestion almost every day. Hence it seems to open a reverse lane at the south bound of the Nehru Nagar-Kurla Bridge to resolve the traffic congestion on the Eastern Expressway as per necessity.

Therefore, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburban, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

Reverse lane route as per Necessity:-

A reverse lane is being introduced on the Eastern Express Highway—commencing from the southbound carriageway near Siddharth Colony, Chembur East, transitioning to the northbound carriageway, and extending up to the descent of the BKC Connector Bridge.

The reverse lane will be opened or closed—depending on traffic flow or obstructions—from Monday to Friday (excluding public holidays) between 08:00 AM and 11:00 AM.

The above order will be in force from date 05/06/2026 to 04/09/2026.

Issued under my Seal and Signature on Date 04/06/2026.

Place:- Mumbai

Date :- 04/06/2026



(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai



Tel No:022-24954542

Email ID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai,
Traffic Police Head Quarter,
87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **187** /DCP/ Eastern Suburb/Traffic/Notif./2026

Date : 04/06/2026

PRESS NOTE

In Chunabhatti Traffic Division, the Eastern Expressway Highway is one of the important arterial road which connects Eastern Suburbs to South Mumbai. During morning peak hours there are a large number of vehicles travelling from Thane and other suburbs towards south. Also almost equal number of vehicles travel towards Nehru Nagar towards BKC via the BKC Connector. This leads to traffic congestion almost every day. Hence it seems to open a reverse lane at the south bound of the Nehru Nagar-Kurla Bridge to resolve the traffic congestion on the Eastern Expressway as per necessity.

Reverse lane route as per Necessity:-

A reverse lane is being introduced on the Eastern Express Highway—commencing from the southbound carriageway near Siddharth Colony, Chembur East, transitioning to the northbound carriageway, and extending up to the descent of the BKC Connector Bridge.

The reverse lane will be opened or closed—depending on traffic flow or obstructions—from Monday to Friday (excluding public holidays) between 08:00 AM and 11:00 AM.

The above order will be in force from date 05/06/2026 to 04/09/2026.

Place:- Mumbai
Date :- 04/06/2026



(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb, Traffic, Mumbai